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Besvarelse af spørgsmål nr. 940 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 940 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 13. april 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 940 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere udtalelserne fra Fængselsforbun-
dets formand, Bo Yde Sørensen, om at han efterlyser handling 

fra ministeren i forhold til den nye voldsbølge, der har ramt 

fængslerne, og vil ministeren forholde sig til forslaget om, at 

bandemedlemmer skal kunne udelukkes fra fællesskab i fængs-

lerne, og at de skal afskæres fra kontakt med deres kriminelle 

netværk uden for fængslets mure? Der henvises til: https://eks-

trabladet.dk/krimi/kaldte-faengselsbetjente-for-hunde-og-

sendte-fire-paa-skadestuen/8519509” 

 

Svar: 

 

Jeg kan indledningsvis henvise til min besvarelse af spørgsmål nr. S 1308 

af 20. april 2021.  

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet desuden ind-

hentet en udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst 

følgende: 

 

”Kriminalforsorgen kan generelt oplyse, at overfald på krimi-
nalforsorgens personale er fuldstændig uacceptabelt og derfor 

tages særdeles alvorligt.  

 

Derfor er det også en hovedprioritet for kriminalforsorgen, at 

arbejdet i fængsler og arrester tilrettelægges, så personalet kan 

være trygge og ikke overfaldes under udførelsen af sine opgaver 

eller på grund af ansættelsen i kriminalforsorgen. Kriminalfor-

sorgen har i den forbindelse både centralt og lokalt løbende 

skærpet sit fokus på sikkerhed og iværksat handling for at sikre 

personalet. Kriminalforsorgen har således i lyset af de seneste 

overfald på ny skærpet reaktionen over for indsatte, der overfal-

der personalet, ligesom der som led i styrkelsen af sikkerheds-

organisationen i 1. kvartal 2021 er udpeget sikkerhedskoordina-

torer i alle kriminalforsorgens institutioner med henblik på at 

styrke den sikkerhedsmæssige indsats i institutionerne. Herud-

over har kriminalforsorgen løbende fokus på at sikre, at krimi-

nalforsorgen har de nødvendige fysiske og retlige rammer for 

håndteringen af særligt problematiske indsatte. 

 

Der henvises i øvrigt til justitsministerens besvarelse af 11. 

marts 2021 af spørgsmål nr. 669 fra Folketingets Retsudvalg 

(Alm. del).” 
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